(treze reais e setenta centavos), (item 5/lote 5) no 
valor de R$ 13,70 (treze reais e setenta centavos), 
(item 6/lote 6) no valor de R$ 12,90 (doze reais e 
noventa centavos) e (item 7/lote 7) no valor de R$ 
12,90 (doze reais e noventa centavos) no valor total 
de R$ 3.990,00 (três mil novecentos e noventa 
reais), FLORICULTURA E FRUTICULTURA N. S. 
APARECIDA LTDA nos itens (item 8/lote 8) no 
valor de R$ 12,00 (doze reais) e (item 9/lote 9) no 
valor de R$ 184,50 (cento e oitenta e quatro reais e 
cinquenta centavos) no valor total de R$ 3.367,50 
(três mil trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos) e UNIFLORES GARDEN LTDA nos itens 
(item 1/lote 1) no valor de R$ 13,00 (treze reais), 
(item 10/lote 10) no valor de R$ 217,90 (duzentos e 
dezessete reais e noventa centavos), (item 11/lote 
11) no valor de R$ 24,70 (vinte e quatro reais e 
setenta centavos) e (item 13/lote 13) no valor de R$ 
11,30 (onze reais e trinta centavos) no valor total 
de R$ 24.880,50 (vinte e quatro mil oitocentos e 
oitenta reais e cinquenta centavos). Perfazendo um 
Valor Global de R$ 39.437,20.

Conceição do Castelo, ES, 16 de outubro de 2025.

VALBER DE VARGAS FERREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1653116

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
RESULTADO

Pregão Eletrônico Sistema de Registro de

[...]

4/lote 4) no valor de R$ 55,9000 (cinquenta e cinco 
reais e noventa centavos), (item 5/lote 5) no valor 
de R$ 22,90 (vinte e dois reais e noventa centavos) 
e (item 6/lote 6) no valor de R$ 55,90 (cinquenta e 
cinco reais e noventa centavos) no valor total de R$ 
338.230,00 (trezentos e trinta e oito mil duzentos 
e trinta reais). Perfazendo um Valor Global de R$ 
338.230,00.
Conceição do Castelo, ES, 16 de outubro de 2025.

VALBER DE VARGAS FERREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1653456

Inexigibilidade de Licitação

Protocolo GED nº. 20593/2025 DECISÃO
Considerando a solicitação da Secretaria Municipal

[...]

001555/2024, referente à dispensa de licitação 
que tem por objeto: Aquisição de materiais 
pedagógicos e esportivos para atendimento às 
Salas de Recurso das escolas da Rede Municipal 
de Ensino.
Empresas Vencedoras:
G. W. RIBEIRO LTDA, CNPJ nº 04.222.746/0001-09
• Valor contratado: R$ 11.725,00 (onze mil 
setecentos e vinte e cinco reais)
• Itens ganhos: 01, 03, 05, 15 a 22, 25 a 27 e 29

Isabelly Aparecida Costa de Oliveira
Retângulo

TERMO DE CONTRATO N° 130/2025 

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 

Protocolo GED n° 020313/2025 e Processo GED n° 020296/2025 

Código de Identificação Cidades: